Consequenter que

rit vtrum christus sit caput animarum tantum: aut corporum
 et animarum. Ad quod sic arguitur. Oportet quod membra
 habeant continuationem ad caput. Sed corpora
 nostra nullatenus possunt habere continuationem:
 nec coniunctionem ad corpus et animam ipsius christi. quod
 corpora nostra non sunt membra eius. quod ipse non
 est caput corporum nostrorum. Contra. i. Cor. 6.
 Nescitis quoniam corpora vestra membra sunt christi
 quod ipse est caput corporum nostrorum. Solo vero. sic
 habet. i. Cor. 6. An nescitis etc. Solo. Christus caput
 nostrum est eo quod factus est propter nos. Corpus autem
 eius est ecclesia. Si tantummodo animam suscepisset
 sine corpore: membra eius non essent nisi anime no-
 stre. Quia vero corpus suscepit: et corporis
 caput est. Qui enim corpus suscepit et corporis
 caput est. Et sic patet quod christus non solum est caput

animarum sed etiam corporum. Ad rationem in contrarium
 vero. quod corpora nostra dupliciter habent coniunctio-
 nem cum corpore christi. Una propter similitudinem
 in specie. Alia propter perfectionem unam et eandem.
 Corpora ergo nostra habent coniunctionem cum corpore
 christi. quia sunt corpora eiusdem speciei nostra
 corpora et suum corpus. Coniunctio vero que est
 propter perfectionem unam potest esse dupliciter: quia
 est perfectio nature: et sic anima est perfectio. et
 est perfectio sanctificationis nostre. et hoc est spiritus
 sanctus. Dicendum ergo quod attendendo perfectionem
 nature: que est anima sic corpora nostra et suum
 non habent perfectionem unam: quia alia est anima
 christi: que perficit corpus christi sed numerum: et que
 corpora nostra. Sed corpora nostra habent per-
 fectionem unam: accipiendo perfectionem sanctifi-
 cationis que est spiritus sanctus. Perfectio enim
 corporis non solum est anima: sed etiam spiritus. scilicet.
 Cuius corpora nostra templum sunt. sicut habet
 i. ad Cor. 6. Nescitis quoniam membra vestra
 templum sunt spiritus sancti. Sed anima perficit quantum
 ad esse nature. spiritus sanctus quantum ad esse san-
 ctificationis. Idem autem spiritus. scilicet. qui sanctifi-
 cat corpus christi: sanctificat et corpora nostra:
 cum sumus in fide et caritate. Ex hac speciali
 sanctificatione imprimis dispositio et pertinet
 ad gloriam resurrectionis. Unde apostolus ad Rom.
 .8. probat per hoc corporum resurrectionem gloriosam
 dicens. Si spiritus eius qui suscitavit Iesum a
 mortuis habitat in nobis vivificabit et mor-
 talia corpora nostra propter inbitantem spiritum. scilicet. in nobis.

Consequenter est quod

de unione capitis ad membra: et quod
 rantur duo. Nam caput primo unum membrum
 et postea influit in illis. Primo ergo queritur de
 unione capitis ad corpus. 2º de influentia
 capitis ad corpus. Quantum ad primum tria quod
 rantur. Primo vtrum mali pertineant ad illam
 unionem. 2º per quod sit unio membrorum in corpore
 ecclesie. 3º qualis est unio capitis ad corpus.

Ad primum argui

tur sic. Dicit Hugo in li. de sacramentis. per fi-
 dem acceptam unionem. per caritatem vivificatio-
 nem. et loquitur de unione: et vivificatione corporis
 ecclesie. Sed multi existentes in peccato mortali habent
 fidem informem: sed non habeant caritatem. ergo ad
 unionem pertinet corporis ecclesie per fidem: licet
 non pertineat ad vivificationem per caritatem.

Contra. Hugo in eodem li. Nihil in corpore

mortuum: nihil est corpus vinum. Sed omnes existerunt in peccato mortali est mortuus. quod non est in corpore. quod nullus existens in peccato mortali pertinet ad unionem corporis ecclesie. Solo dicitur quod ad unionem corporis mystici siue ecclesie nunquam proprie pertinet existens in peccato mortali. tamen refert dicitur unitatem ecclesie et corporis ecclesie. In unitate. n. ecclesie sunt boni et mali: dummodo habeant fidem rectam. et hoc est quod beatus Hieronymus dicit. Quod ipsi tritico adiuncta sunt zizania. et dicit Augustinus quod ecclesia est ager: in qua radicatur triticum. i. boni: et zizania hoc est mali simul. tamen in fine separabuntur. Unitas vero corporis ecclesie non est nisi per fidem formatam caritate. et de hac intelligit Hugo cum dicit. Per fidem accepimus unionem. s. formatam. Non sunt ergo secundum propriam rationem corporis de corpore ecclesie mali: quantum sunt de ecclesia. Et cum dicit Hugo. Per fidem accepimus unionem. per caritatem vivificatorem. ipse loquitur per similitudinem corporis humani: quia in corpore humano est quedam unio membrorum materialis. sic unio que est per nervos. Alia est formalis. sicut illa que est membrorum per participationem unius vite communis ab anima. s. h. in corpore ecclesie ponit duplicem unionem. Unam quam in aliam. et hanc appellat unionem per fidem. Aliam formalis. et hec est per caritatem.

Consequenter que
ritur per quid est unio membrorum in corpore ecclesie ad quod sic. Diversa est fides et caritas habitus fidei et caritatis: et differt numero fides mea et tua. s. ex diversis numero non est proprie unio ergo cum non ponatur unitas in corpore ecclesie nisi per fidem et caritatem. si ergo unio simpliciter in corpore ecclesie per fidem et caritatem. s. solum versus adunatio membrorum ecclesie: sic est acervus lapidum. Contra. i. Cor. 10. Unum corpus multi sumus: et unum panis. Glo. Unum oves sumus ecclesia una uniti vinculo fidei spei et caritatis: et mutua operum exhibitione. Queritur ergo quod dicitur istud unum. s. quod fideles habentes caritatem siue ecclesia dicitur esse unum et unum corpus et unum panis. Solo dicitur quod unum corpus dicitur ab una perfectione et a consilii dispositione. Dicitur ergo unum corpus ecclesia ab una perfectione. una. n. est perfectio in capite nostro christo et in omnibus sanctis creditibus et amantibus ipsius: et hec perfectio est spiritus sanctus ex quo est nobis coitio trinitatis. Unum dicitur de sancto. Uic. dicit. In corpore uno unum spiritus. i. unum est corpus ecclesie ab uno spiritu. Unum dicitur. ecclesia sancta corpus christi est uno spiritu sanctificata et unita fide una. huius

modi corporis membra sunt singuli fideles: et omnes unum corpus existunt propter spiritum unum et fidem unam. Est ergo unitas huius corporis. s. ecclesie ab una perfectione. s. a spiritu sancto: qui unum et idem est in omnibus. Divisiones. n. gratiarum sunt idem: aut spiritus sicut dicitur. i. Cor. 12. Sicut est unitas in corpore a consilii dispositione: quia in omnibus sanctis est quedam consimilis dispositio in participatione unitus perfectionis. s. spiritus. s. Et hec similitudo dispositio attenditur quatuor ad quatuor. Quia quantum ad cognitionem rationis. et quantum ad desiderium occupabilis. et quantum ad expectationem irascibilis. et quantum ad operum imitationem. Unitas ergo que est in illis a consilii dispositione quantum ad cognitionem est per fidem. idem. n. creditur. sicut idem appetunt vel volunt. s. summam bonitatem per caritatem. Est ergo quantum ad desiderium occupabilis unitas per caritatem unam. Sicut idem expectant. s. eternam beatitudinem. et hoc per spem. Unitas ergo quantum ad expectationem ipsius irascibilis quantum ad spem unam. Sicut idem imitantur. s. h. christum. per operum exhibitionem. Et ista quatuor rationes in glo. super illud Col. 2. Caput ex quo totum corpus conexum est. dicitur glo. Caput caritate et gratia plenum. et hic est christus. de cuius plenitudine accipit de totum corpus. i. ecclesia per nexum caritatis: et divisiones spei et fidei et operum fideles coniuncti sunt et filii. et hic notantur quatuor predicta. Ex his ergo patet quod unitas corporis ecclesie est ex consilii dispositione. Sunt ergo similes in fide spe caritate et opere. Ad rationem autem contrarium. quod ex diversis numero non fit unum. dicitur. quod sicut videmus in corpore animalis: quod in membris corporis habeat propriam spem: qua distinguitur ab alio membro item habet membra in corpore commune perfectionem. s. unitatem communem: qua vivit ab anima una. Similiter dicitur de corpore ecclesie: quod quilibet membrum ecclesie corporis habet propriam perfectionem suam. s. gratiam. fidem caritatem. et spem. ita quod in ea fides non est tua numero. et sic de aliis. Habent etiam membra ecclesie unam communem perfectionem. s. per spiritum sanctum. sic dicit Hugo. A spiritu uno corpus unum. Unum a parte ista est unitas in corpore ecclesie et membris eius. Item fides quantum ad illud: quod creditur est eadem numero in omnibus sanctis qui sunt membra ecclesie: quia idem numero credunt. s. christum h. christum. Unde quantum ad hoc est fides eadem numero in omnibus credentibus. Sed non quantum ad illud quod creditur. quia illud quo creditur non est idem numero in illis: s. est simile vel idem specie.

Consequenter que

rit de vnione capitis ad corp^o. et e^o. Utz
hec sit vnio simplici^o. Ad q^o sic obicit. Ad
ep^o. i. Et ipm dedit caput sup oem ecclesia
glo. Nullu maius donu possit de^o p^ostasse
hoi. q^o q^o h^ou suu p quod odidit oia faceret
illis caput vt illos illi tanq^o mēbra coaptat^o.
Ex q^o relinquit q^o uerbū dei effici^o caput
nr^o. et nos mēbra ipi coaptata. Itē vic ibi
glo. b. ista coaptatione illi^o doni q^o coaptat^o
dicens. vt esset fili^o dei filius hois. vn^o de^o
cū patre. vnus hō cū hoibus. Si ergo ipse fi
lius hois est vnus de^o cū deo vnitate sim
plici^o. Ergo et cū hoie est vnus vnitate sim
plici^o. Con. filius hois est vn^o ul vnū cum
deo vnitate in psona. Sed nos non sumus
vnū cū xpo vnitate i psona. Nec ecē alia vni
tate nisi volūtatē. s. ga idē volumus q^o ipse
vult. Sed nō est vnū vnitate. Unū in volun
tate. et vnū in psona. Quia vnū in psona ē
vnū simpli. sicut p^o de corpe et aia. Unū hō.
in volūtatē nō est vnū simpli. Ergo nō est
vnū simpli ipm caput et corp^o. Querit^o g^o quō
sunt vnū. Solo v^o d. fm Hugl. de seo vic. q^o
exponit illud Jo. xvii. Pat^o scē sua eos in no
mine tuo quos dōdisti mihi vt sint vnū sicut
et nos zc. Distinguit vnū multiplici^o. ga est
vnū in nā. Et hoc mō p^o et filius et spūs scs
sunt vnū. Scdo mō ē vnū in psona. quō hū
nitas et diuinitas sunt vnū in psona filii.
Tertio mō ē vnū p iusticiā pntem et futurā
gliaz. Et illd ē vnū q^o attendit in cōformi
tate volūtatē. p^ota et p^ofectissima vnitas ē
vnio psona et in nā vna. Scda ē vnitas nāz
in psona vna. Tertia hō vnitas est vnio capi
tis et corpis ecclesie. que est vnitas cōformi
tatis in volūtatē vna. Et hec est p iusticiā
pntem. Quia sic dicit Ansel. iusticia ē recti
tudo volūtatē. Et v^o vnitas fm analogiā.
vn Hugo loquēs de istis vnitatib^o. vic uer
bū cum patre vnū in nā. Vō cu; uerbo vnū
in psona. Mēbra cū capite sunt vnū in iusti
cia pmo et postea vnū in gloria.

Consequenter que

rit de influētia gratie a capite xpo
in corp^o ecclesie. sūda^o aut hec q^o sup illud
Jo. p. De plenitudine ei^o nos oēs accepimus
grām p grā. Et q^o ista pnt^o hoc mō. p^oio
queritur vtz possit esse influētia a xpo hōi
in corp^o ecclesie. Scdo querit^o vtz ab ipso

xpo hōie possit esse influētia grē ab ipso in
angel. Tertio querit^o de influētia grē ab ipso
i hoies. vtz maior fuerit p^o icarnatoz q^o an

Ad primum sic Jo. pmo
D^ota et vi
tas p hōm xpm facta est. glo. hōa remissio
oium peccatoz. s. p ipm hōm xpm est grā
remissionis peccatoz. s. grām remissionis
peccati i^oluit in corpe. et mēbris ecclesie.
Itē Aug^o sup illd Jo. i. De plenitudine ei^o zc
et super illud. Plenū grē et ueritatis. dicit
Accepimus de ipius plenitudine grām vt
in ipm credamus. et ueritatē vt ipm intelliga
mus. ga intellect^o diuinoz osequit^o ad fidez

Ad oppositū Ysa. xliii. Ego sū. ego sum ipse
q^o uelco iniquitates tuas ppter me dicit dñs
Solus g^o dei est uelere p^ota ppter se. ergo so
lius dei est influere grām remissionis p^ota.
Nō igit^o est hoc possibile xpo hōi. Solo v^o d
q^o xps hō i^oluit grām corpi ecclesie et mem
bris ei^o tribus modis. Uno mō p modū me
riti. Alio mō p modū exemplaris. Tertio mō
p modū capitis. Per modū meriti est i nobis
grā ab ipso xpo hōie. Quia ipse est qui meru
it nobis grā; p quā remitterent^o peccata nrā
et gratiā qua cognoscerem^o et diligere^o
ipm: oibus credentib^o in ipm et diligentib^o
hoc meruit fm q^o hēf. Ro. v. Sicut p vni^o
hois inobediētiā cōstituti sunt multi pecca
tores. ita p vnus hois xpi obediētiā. iusti
cōstituunt^o multi. Scdo mō i^oluit nobis
grā; p modū exemplaris. sicut n. uide^o q^o se
h^o exemplar ad exēplū. et q^o dā mō exēplū educit
ab exēplari. ita in ipso xpo hōie est exēplar
ppositū grē: cui debem^o nos coaptare et cō
formare. Unde ipse est liber vite iux^o que de
bēt scribi nostri libri. i. scēte que sūt libri vt
hēf in Apoc. x. Et ista edictio sigē in. i. ad
Cor. xv. p^omus hō de terra. terrenus. scds hō
de celo celestis. Sicut g^o portauimus imagi
nē terreni: portemus imaginē celestis. Ter
tius mod^o influētie ab ipso est p modū capi
tis. Est aut^o quidā amor et appetit^o nālis ca
pitis ad mēbra. p^o n. caput quodā nāli amo
re diligit mēbra. Un^o et spūs aīales q^o sunt i
capite ex hoc amore decurrūt a capite i mē
bris. Un^o si aliq^o mēb^o p ledat^o decurrūt spūs
a capite ad ptem illā uolentē et ibi colligūt^o
Influētia g^o capitis ad mēbra vt sensificent^o
et moueant^o est p nāle amorē et hūc appetitū
i^oplet spūs aīalis fluēs a capite i mēbra uel i
mēbris. Scdm b^o v^o d^o q^o spūs i^ocreat^o p que ē

nobis coelo toti⁹ trinitatis. s. spūs sc̄s habū
dat in nro capite. s. xp̄o. et ipsius xp̄i: et sue
br̄e sic est desiderii ut p̄cipem⁹ suū spm̄
Ipe uero spūs explet desideria q̄d h̄z xp̄us
ad nos. p̄pter amorē quē h̄z erga nos. Et h̄
mō est influētia gr̄e a xp̄o capite in corpus
ecclie. Un̄ Hugo. Sic ut spūs hōis mediāte
capite ad membra descendit uiuificanda: sic
spūs sc̄s p̄ xp̄m uenit ad xp̄ianos: et pleni-
tudo quidē est in capite. p̄cipatio hō in mē-
bris. Ad p̄mū v̄d. q̄ est remissio p̄ti q̄tū
ad maculā: et q̄tū ad penā. P̄tia est a xp̄o s̄z
deitate. S̄cda est a xp̄o s̄m q̄ hō p̄ modum
meriti satisfactionis. Ad illud q̄d obicit
de glo. sup̄ Jo. De plenitudine ei⁹ accepti-
mus gr̄as: et v̄d. q̄ ab ip̄o xp̄o s̄m deitatem
accepimus h̄ autē s̄ ab ip̄o xp̄o in q̄tū: hō
accepimus h̄ p̄ modū meriti et modis aliis
ut dictum est.

Consequenter que

rit. ut a xp̄o hōie possit esse influētia gr̄e
in angelis. Ad quod sic obicit sup̄ illud Luc̄
2^o. Inuenerūt eū sedentē in tēplo in medio
doctoꝝ et discipulorū. Dicit in terra q̄ an-
gelos docet in celo. Si q̄ s̄m q̄ hō discat in
tra. Ergo s̄m s̄z q̄ hō docet angelos in celo.
A chusto q̄ hōie accipiūt angeli v̄d. Anam
vitatis. q̄ receperūt influētia sc̄ie ab ip̄o.

Itē Dyo. in Jerarchia ipse scripture s̄bas
angelicas introducit ap̄d Ioh̄z xp̄i q̄reres et p̄
nobis sue diuine actiōis sc̄ias discentes et col-
ip̄m Ioh̄m imēdiāte docentem. Ergo ab ip̄o
Ioh̄a s̄ue a xp̄o hōie accipiūt sc̄iam ip̄i angelī
Item Psal. lxxiii. Quis est iste qui uenit de
Edon tinctis uestib⁹ de Bosra et. Ita dice-
bant angeli: q̄n̄ Ioh̄s ascendit in celū: et dice-
bat eis Ego qui loquor iusticiā et. Ex q̄ p̄
q̄ ip̄e dicebat eos de misterio sue incarna-
tionis. Ad oppositū. Angeli erāt b̄ti ante
incarnationē xp̄i: s̄ beatitudo eēt stat⁹ oīum
bonorū aggregatōe p̄fecta. q̄ ip̄i erant in sta-
tu oīum bonorū aggregatōe p̄fecto. Ergo
nihil deficiebat eis de aliq̄ bono. Nec d̄ so-
cūditate aliq̄. nec cognitōe. Ergo nō indigē-
bāt edoceri a xp̄o hōie. Ergo nō receperūt
aliquā influētia cognitōis ab ip̄o. Itē
ostat q̄ nō indigent ab ip̄o xp̄o remissione
peccati: nec redemptōe. Si. n. nō incarnaref
xp̄s. nihil oīnis essent ip̄i b̄ti. Nō recipiunt
q̄ ab ip̄o aliquā influētia. Solo v̄d q̄ a
capite xp̄o hōie accipiūt angeli cognitōe

vitatis: et honorē: et dulcedinē: et iocundita-
tē: cognitōe vitatis. Quia erudiunt ab ip̄o
imo per ecclesiā etiā q̄ est corp⁹ ei⁹ innotuit
eis misterii incarnationis. Nec erubescunt
erudiri p̄ ip̄am. Un̄ Ap̄ls ad Eph. iii. Ut in-
notescat p̄ncipib⁹ et potestatib⁹ in celesti-
bus p̄ ecclesiā multiformis gr̄e dei s̄m p̄fē-
nitōne seculoꝝ quā fecit in xp̄o Ihu d̄no
nostro. Itē sicut ibi dicit glo. Innotescat
p̄ ecclesiā que dona dei recepit. i. per ap̄los
in ecclesiā p̄dicantes p̄ncipib⁹ et potestatib⁹
i. diuersis ordinibus angeloꝝ: qui sunt in ce-
lestibus. i. in celo. ubi et nos erimus. Dicit nāq̄
br̄us Iero⁹. Angelicas dignitates sup̄ meo-
ratū misterii ad puz nō intellexisse donec cō-
pleta est passio xp̄i: et ap̄lo et p̄dicatio p̄ gen-
tes dilatata. Itē accipiūt honorē. q̄ attē-
dit q̄tū ad reparatōe: seu restauratōe rui-
ne angelice. Nō enī p̄a erat eis detractum
honoris ex ruina apostata et angeloꝝ. sed p̄
carnationē et passio: sit reparatio seu restau-
ratio ruine angelice p̄ hōies ip̄entes numeꝝ
ip̄o et angeloꝝ. sed q̄d h̄et p̄f. Judicabit in
nationibus implebit ruinas. et Et ad Ep̄he. i.
Benedict⁹ de⁹ et p̄f d̄ni nostri ihu xp̄i et. De
pposuit in eo dispensatōe plenitudinis tem-
poꝝ instaurare oīa in xp̄o: q̄ in celo: et que in
tra s̄t in ip̄o et. Glo. dicit. Proposuit instaura-
re. i. ad p̄mū statū reducere oīa p̄ peccatum
destructa: angeloꝝ et hōies. Quia p̄ hōies re-
stitutionē ruina angeloꝝ. reparat⁹ instaurat⁹
que in celis sunt. s. q̄d cecidit in angelis re-
staurat⁹ in hōibus. Itē accipiūt dulcedinē
et iocunditatē ab ip̄a hūanitate xp̄i. Dicit enī
magnā iocunditatē et dulcedinē in contem-
platione diuinitatis. Sed cū uident diuinitatē
in hūanitate. eis alius modus est dulcedi-
nis: p̄pter q̄d dicit Pet̄⁹. In q̄ desiderant
angeli asp̄icere. et hac rōne d̄r Joel. iii. Col-
les fluent lac et mel. Colles angeli sunt q̄ an-
incarnatōe: s̄uebant mel in dulcedine contem-
plationis diuinitatis in se. s̄: ex ei⁹ incarna-
tione fluūt dulcedine contemplationis diuini-
tatis in hūanitate q̄ s̄gē p̄ lac. Ad rōes in
conuētū v̄d. q̄ est beatitudo in gaudio cō-
stali. et beatitudo in gaudio cōno accidenta-
li. s̄ue sup̄addito. Gaudiū s̄ale est in contem-
platione diuinitatis. ibi. n. est s̄ba beatitudi-
nis rōnalis creature. Gaudiū accidentale est
in contemplatōe societatis hūanitatis cū di-
uinitate. Quātū q̄ ad s̄bas gaudiū nihil accre-
scit in gaudio beatitudinis. s̄z tm̄ q̄tū ad

multitudinē. Quia plurib⁹ modis hāt modo gaudiū in beatitudine q̄ ante incarnationē. Q̄ ḡ obicit. angelis nihil vult. ex quo sunt bñ. hoc est neq̄ q̄tū ad s̄bam gaudiū. seu beatitudinis. S; nō q̄tum ad multitudinem.

Consequenter est qd̄ de influentia a capite xpo in hoies. vtz maior sit post incarnationē. q̄ ante. vel equalis. Ad quod sic. xps est nobis caput. et ipis qui fuerūt an incarnationē p̄ fide; et caritate. et p̄ fidem et caritate nobis influit et ipis. Si ḡ equalis est fides et caritas in patrib⁹ an incarnationē. Ergo eq̄lis est influentia a capite xpo in hoibus ante incarnationē et post. Cōn. An incarnationē nō receperūt patres gratiā remissionis peccate est carentia visionis dei. S; post incarnationē et passionē xpi receperūt hoies facti totalit̄ gratiā remissionis illius peccate. et alia rū penaz eternaz. ergo maior est influentia gr̄e a capite xpo in hoies p̄ incarnationem q̄ ante. Itē sacra noue legis: q̄ hnt x̄tute p̄ passionē xpi. maiore hnt virtutē. q̄ sacra meta uerit. Efficūit. n. qd̄ figurāt. Itē. z. ad Cor. 3^o. Nos uero oēs reuelata facie gloriā oñi speculantes zē. Ipi x̄o sub uelanie Ergo plus recipim⁹ de cogitacōe ueritatis a xpo q̄ ipi. Solo vō. q̄ ecclesia p̄ incarnationē et passionē xpi maiore recipit gr̄am ab ipō xpo capite q̄ ante. Un̄ hēt Ro. 3. Q̄ ip̄e de⁹ p̄posuit xpm̄ p̄piciatorē p̄ fide in sāguine. hoc est p̄ fidem passionis ad ostensio; iusticie sue. hoc est iustificacōis p̄ passionem p̄pter remissionē p̄cedentū uictorū. in sustentationē dei ad ostensio; iusticie sue i h̄ tpe. Et uult dicere q̄ p̄ fide passionis xpi. erat remissio peccatorū antiquorū et modernorū. S; differenter. quia an incarnationē p̄ fidem passionis erat remissio peccatorū: q̄tum ad culpā: et nō q̄tū ad oēm penā. Quia remanebat pena carentie visionis dei. Sed p̄ incarnationē eius et passionē est remissio peccatorū q̄tum ad oēm culpā et penā. Un̄ ante incarnationē erat in sustentatione. idest expectatione. carentes uisione dei gloriosa. Sed nō patet nobis gloria. Ad aliud qd̄ obicit in cōtrariū. q̄ equalis erat fides et caritas i patribus an incarnationē: et in illis qui sunt p̄ dicendū. q̄ fides ecclesie ante incarnationē et post equalis est. cū x̄tiosior est post q̄ an̄ Et h̄ est. q̄a p̄ incarnationē et passionē h; metū passionis xpi sibi diunctū. qd̄ nō hēbat an̄

Un̄ qui credit xpm̄ incarnatū et passū habet meritū sue passionis sibi diunctū. Un̄ rōne meriti passionis xpi sibi diuncti ē maioris x̄tutis q̄ ante. et efficit aliquid quod nō ante

Consequenter que

rit. Utz gr̄a xpi fm̄ q̄ est quidā hō singularis sit gr̄a plenitudinis et ostēdit q̄ sic Jo i. Uerbu caro factū ē zē. plenu gr̄a et x̄tutis S; uerbu caro factū est ip̄e xps hō. Ergo et xps ut quidā hō hūit plenitudine gr̄e ad oē bonū et x̄tutis q̄tū ad sciam oium. Cōn. In xpo hōie nō fuerūt oēs x̄tutes. S; nō est plenitudo gr̄e sine plenitudine oium x̄tutū Ergo in xpo nō fuit plenissima gr̄a. Qd̄ p; quia in xpo nō fuit fides. q̄ est p̄ma uirtutū. Nā fides est cū uisione enigmatica. xps enī uidebat sine enigmate. Sibi nō hūit sp̄e. Nā spes est expectatio future beatitudis que nō habet. Ipe autē iā beatitudinē hēbat nec expectabat eā. Itē p̄ma est vna x̄tutū. Sed xps nō habuit ea. Nā p̄ma est x̄tus. qua commissa mala cū emēdationis p̄posito: plangimus et odimus. Sicut hētur in. 4^o. Iniaz.

Item si dicat q̄ in xpo put est quidā hō singularis est plenitudo gratie. Sic fuit in bñ x̄gine: et in bñ Stephano. Un̄ Actū. vi. v̄ Stephanus plenus gr̄a et fortitudine. Et similit̄ v̄. q̄ plenitudo gratie est in ecclesia.

Querit ḡ^o quō differat plenitudo gr̄e in istis Postea q̄rit. vtz xps fm̄ gratia quā habet ut quidā homo singularis possit dici membrū corpis ecclesie. Et v̄ q̄ sic. Quia fm̄ istā gratiā: est sicut quidā singularis hō sc̄s. sic fuit Petr⁹ v̄ vnus alius. S; oēs sc̄i sūt mēbra ecclesie. Ergo xps fm̄ hāc gratiā est mēbrū ecclesie. Si dicat q̄ hoc nō pōt eē. q̄a ip̄e est caput ecclesie. Et iō n̄ pōt eē mēbrū. Itō nihil est. q̄a caput est p̄ncipale mēbrū corpis Ergo xps pōt esse mēbrū corpis mistici. ecclesie cū sit caput ei⁹. Nā cor epar et caput sūt mēbra p̄ncipalia corpis. Itē. i. Cor. 12^o. Uos autē estis corp⁹ xpi et mēbra de mēbro. i. de ihu xpo. xps ḡ est mēbrū. Solo vōm q̄ cū in xpo sit gratia vnionis: et gr̄a fm̄ quā est caput: et gr̄a fm̄ quā est quidā hō singularis sc̄s. dicimus q̄ gr̄a sic tripliciter uicta in ipō pōt dici gr̄a plenitudinis fm̄ rōe; cause finalis. gr̄a plenitudinis ē gr̄a vnionis. quia sūma et p̄fectissima ē in ipō. Nā vltim⁹ effectus gr̄e et p̄fectior est nos unire deo. S; in aliis a xpo nō est unire nisi p̄ cognitiō; et amore

In xpo ho no solum fm cognitione et amo-
re, sed et in unitate persone, ut sit idem fili⁹ ho-
minis qui et fili⁹ dei. Et hec est maior unio
que posset esse vel cogitari. Un ista est effectus
plenissimus qui possit esse gratie. Sed et ro-
vero cae effectus gratia xpi fm qua est caput
est gra plenitudinis. Quia sicut quedam lumina-
ria pficiunt suo luce solis: et non habent potestate
influendi suum lumem in alios, sicut p³ de cart^o de
Queda ho no solum retinet suum lumem in se, s^{ed}
ipm influunt et illuminant alia corpa, sicut p³
de flama. Ita gratia xpi radiat ab ipso ad ali-
os, no aut gra in aliis scis, sed tm pficit ipso-
rum aias: nec habet potestatem influendi ipam. Et
ppf h^{ic} sicut lumem in flama or plenu. Lumen
ho in carbone semiplenu. Ita gra in xpo s^{ed}
qua est caput, v³ dicit gra plena. In aliis scis
no. Sed v³ dicit gra semiplena. Sedm ho
roes cae formalis: or gra singularis xpi gra
plenitudinis: plene informans aiam xpi: et
plenissime oes vires bte aie ei⁹ qtu ad oes
act⁹ ipso. Quia in ipso est gra cognitionis
xpatatis oium. Et hoc pficit qtu ad actum ro-
nis: et pficit qtu ad actum occupabilis: q est
amor bonitatis: et qtu ad actum irascibilis
In aliis ho ex scis h^{ic} ipa informans fm excel-
lentia ad unum actum, no tm ad oes act⁹. et cum
in aliis scis sit peminetia respectu alie⁹ doni,
fm q dicit de scis Eccl^o. 44^o. No est inue-
tus illis illi. In xpo est peminetia respectu
oium dono. Quia no h^{ic} gratia ad unum
actum gr^e tm s^{ed} ad oes: et hoc est qd dicit Aug⁹
Q accepit gratia totali et vlt. Un comparo
gr^e xpi ad gratias alio: fm plenitudinem et
pfectionem est. fm q comparatur figura circuli
ad alias figuras angulares. Circulus enim
est capacissima figura respectu aliarum. Ita gra
xpi capacissima est. Capax. n. est ois act⁹ cui-
libet virtutis: qd no est in aliis g^ois scdm
Ad roes in contrariu d^o. Q s^{ed} quedam dona
gratuita cu ipfectione: quedam aut sine ipfe-
ctione. h^{ic} est qd no dicit ipfectionem. fides at
est donu gratuitu cu ipfectione. Un no so-
lum dicit ipfectionem: imo etiam noiat ipfectionem
Na fides est que assentit xpatati qua no videt
hoc qd dico assentire xpatati ipfectionis est
S^{ed} h^{ic} qd dico qua no videt ipfectionis. Sicut
pnia est donu gratuitu cu ipfectione. Pnia
enim est xpus consistens in detestatione mali.
qd commissu e. Detestatio mali dicit ipfectio-
nem. S^{ed} qd commissu est dicit ipfectionem. Perfe-
ctionis. n. est detestari malu. S^{ed} ipfectiois est

q commissu sunt. Cu igitur in ipa gra q est plena
imo plenissima sicut gra xpi nulla sit ipfectio
p³ q no deberent in ipso esse dona gratiarum cu
ipfectione rone sue pfectionis. Et ppter hoc
fides in rone fidei: nec spes in rone spei: nec pnia
in rone pnice debuerunt esse in xpo. quia sub
ronib⁹ illis dicit ipfectionem. Sed illud solu
qd erat pfectu in illis donis fuit in xpo. In
ipso. n. fuit assensus pme xpatati: qd est pfectio
ois in fide. S^{ed} illud quod e ipfectionis in fi-
de no fuit in xpo. s. cognitio enigmatica. Si-
militer in ipso fuit maxie qd est pfectiois in spe
s. adhesio cu bono. S^{ed} no cu illa ipfectione
q est expectatio boni qd no habet. Sicut illud
qd est pfectionis in pnice fuit maxie in ipso.
Quia nuq^{am} aliquis tm potuit detestari peccm
qtu ipse detestabatur. Quia nuq^{am} h^{ic}uit aliquis
tanta oppositio voluntatis ad malu aliquod.
Sed qd est pfectionis gr^e et plenitudinis
est in gra xpi absoluta. Et io in ipso e gra
plenitudinis. Ad aliud d^o. q plenitudo
gr^e or multiplex. dicit. n. plenitudo gr^e qtu
ad sufficientiam: h^{ic} e que sufficit aie ad hndu
vita eterna et aureola. Et hoc mo Stephan⁹
or plenus gra. Actuu. 5^o. Suan. gra no so-
lum fuit odigna aurea. i. premio eterno. s. bal.
imo et aureola. Meruit. n. aurea et aureola
qa fuit picator et martir. 2^o or plenitudo
gr^e qtu ad numerositatem. Et h^{ic} mo ecclesia
or plena gra. qa no e aliquod genus gratie
qd no sit in ecclesia: qtu ad aliqd mebr⁹ eius
Ita q h^{ic} dicit istud. Alii aliud. Un Aplius
Dimensiones graz sunt. idem aut sp^us. Alii va-
tur sermo sapie Alii hmo scie i. Cor^o. 13^o.
Tertio mo e plenitudo gr^e p^{ro}gatione sup
oem creatura pura. et hec e in bra xgine. Lu-
ce. i. Ave gra plena. Et hoc. n. q ipa e mater
sui deie ei quedam excellentia et p^{ro}gatiua
gr^e: cui n^{on} pot pura creatura opari. Un Ansel-
Nep^o decens erat ut ea puritate q maior sb
deo nequit intelligi. Virgo illa miteret cui
de⁹ pat^{er} vniciu filiu que de corde suo equalit^{er}
sibi genitu tanq^{am} se ipm diligebat. 4^o or
plenitudo gr^e qtu ad osumationem suae pfe-
ctione et hoc est in xpo hoie. Un Jo. i. Plenu
gr^e et xpatatis. qa h^{ic}uit graz qtu ad oes actum
pfectu. Et ex hoc etiam e q xps no h^{ic}uit fidem
et spem sb his ronib⁹. quia no sunt gratie co-
sumate: imo sunt eoz que nodu h^{ic}uit. Et io
dicit illud qd dicit ei ipfectionem. Xps aut
h^{ic}uit gram pfectionis et ad oem actum pfectu
Ad alia qd. Ut xps fm gratia absoluta

fit mēbz corpis ecclesie. vō q̄ x̄ps v̄r caput ecclesie fm̄ humanitatē et diuinitatē. Si ḡo dicat̄ caput fm̄ diuinitatē. et opemus ad h̄ caput humanitatē x̄pi. sic x̄ps fm̄ humanitatē est mēbz. s̄. ip̄ius diuinitatis que ē caput quia ip̄a diuinitas cui vnita est hūanitas mouet ip̄am humanitatē et sensificat: sicut caput mēbra. et hoc mō x̄ps est mēbz corp̄is ecclesie: et caput est diuinitas. hoc modo d̄r. i. Cor. 12. Vos autē estis corpus x̄pi et mēbra de mēbro. glo. de mēbro. i. de x̄po capite. Un̄ appellat̄ ibi x̄pm caput fm̄ humanitatē; cāc. mēbz respectu diuinitatis. Si x̄o dicat̄ caput fm̄ hūanitatē sic nō v̄z dicit̄ mēbz corp̄is ecclesie: s̄ caput. Sed tūc obicit̄ contra. Qm̄ caput est mēbz corp̄is: et d̄ integritate ip̄ius. Dicendū q̄ nō est p̄ oīa s̄. de capite et corp̄e materiali et sp̄iali. q̄a in capite et corp̄e materialit̄a ē q̄ cū influat caput ad corp̄ et ad singula ei⁹ mēbra: x̄pm t̄n caput indiget alijs mēbris. Un̄ alia mēbra influūt ip̄i. Sic enī a capite influūt sensus ip̄i cordi: ita a corde influūt v̄ra capiti. Et s̄r ab epate influūt nutrimentū ad caput: sine quib⁹ nō p̄t esse caput. Un̄ mutuo sibi s̄uunt caput et membra m̄lta. Un̄ caput materiale: nō solū se habet in rōne influētis ad alia mēbra. Sed etiā in rōne recipientis ab ip̄is. q̄a se h̄nt in mutua indigentia. Ita q̄ mēbra indigent capite et eo⁹. Un̄. i. ad Cor. 12. Nō p̄t autē dicere oculus manui: oga tua nō indigeo. Aut itē caput pedibus. nō estis mihi necessarij. S; x̄ps fm̄ humanitatē que est caput sp̄iale respectu corp̄is sp̄ialis ecclesie nō indiget mēbris suis. Un̄ se h̄z ad ip̄a solū in rōne influētis et nō ab ip̄is recipientis. Et iō v̄r caput corp̄is ecclesie et nō membrum. quia nō indiget corp̄e. et sic patet responsio.